Проект

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

[bookmark: P835]ПРИКАЗ

«____» __________2024 г.                                                            № __________

г. Махачкала

«О внесении изменений в Положение о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденное приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 17 января 2020 года № 16-од»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12.10.2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан», 2005, № 10, ст. 656; официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2024, 8 мая, № 0500202405080001), Указом Президента Республики Дагестан от 08.02.2007 г. № 21 «О единовременном поощрении лиц, замещающих (замещавших) должности государственной гражданской службы Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 2, ст. 83; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 11 сентября, № 0500202309110013),
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденное приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 17 января 2020 г. № 16-од (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 29 января 2020 г. регистрационный № 5330), изменения, согласно приложению.
2. Отделу музейной деятельности, информационных технологий и связей с общественностью разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minkultrd.ru).
3. Отделу государственной службы, кадровой работы и делопроизводства направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                   З. Бутаева

[bookmark: Par0]

Приложение
к приказу Министерства культуры
Республики Дагестан
от «___»____________ г. № ____-од

Изменения, которые вносятся в Положение о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденное приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 17 января 2020 г. № 16-од

1. В преамбуле приказа и в пункте 3 раздела V Положения наименование Указа Президента Республики Дагестан от 8 февраля 2007 г. № 21 изложить в следующей редакции: «О единовременном поощрении лиц, замещающих (замещавших) должности государственной гражданской службы Республики Дагестан».
2. В разделе V Положения:
а) наименование раздела изложить в следующей редакции: «Единовременное поощрение лиц, замещающих (замещавших) должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве».
б) в абзаце первом пункта 3 после слов «гражданскому служащему,» дополнить словами «а также лицу, уволенному с гражданской службы в Министерстве и представленному к поощрению или награждению в период ее прохождения,»;
в) в подпункте «б» слова «медалями Республики Дагестан,» заменить словами «орденом Почета Республики Дагестан, медалями Республики Дагестан, за исключением юбилейных медалей Республики Дагестан»;
 г) подпункт «г» после слов «медалями Российской Федерации» дополнить словами «, за исключением юбилейных медалей Российской Федерации,»;
д) в подпункте «д» слова «знаком особого отличия - медалью «Золотая Звезда» заменить словами «знаками особого отличия - медалью «Золотая Звезда» и золотой медалью «Герой Труда Российской Федерации»;
е) дополнить пунктами 3.1 - 3.5 следующего содержания:
«3.1. Единовременное денежное поощрение выплачивается исходя из размеров должностного оклада и оклада за классный чин, установленных на дату издания правового акта Российской Федерации или Республики Дагестан о поощрении или награждении, а в отношении лиц, уволенных с гражданской службы в Министерстве, - на дату издания правового акта об их увольнении.
3.2. Выплата единовременного денежного поощрения гражданскому служащему или лицу, уволенному с гражданской службы в Министерстве, осуществляется Министерством в месячный срок со дня издания правового акта Российской Федерации или Республики Дагестан о поощрении или награждении данного лица.
3.3. В случае гибели (смерти) гражданского служащего или смерти лица, уволенного с гражданской службы в Министерстве, поощренного Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, Главой Республики Дагестан, Правительством Республики Дагестан или награжденного государственной наградой Российской Федерации, государственной наградой Республики Дагестан, а также в случае награждения государственной наградой Российской Федерации или государственной наградой Республики Дагестан посмертно выплата единовременного денежного поощрения производится членам семей этих лиц в соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан».
3.4. В целях информирования лиц, уволенных с гражданской службы в Министерстве после представления к поощрению или награждению, либо членов семей лиц, названных в пункте 3.3 настоящего раздела, Министерство в недельный срок со дня издания правового акта Российской Федерации или Республики Дагестан о поощрении или награждении письменно уведомляет лиц, уволенных с гражданской службы в Министерстве, членов семей погибших (умерших) или награжденных посмертно лиц, проходивших гражданскую службу в Министерстве, сведения о которых имеются в распоряжении Министерства, о поощрении или награждении и разъясняет им порядок обращения за единовременным денежным поощрением.
3.5. Выплата единовременного денежного поощрения лицу, уволенному с гражданской службы в Министерстве после представления к поощрению или награждению, либо членам семей лиц, названных в пункте 3.3 настоящего раздела, осуществляется путем перечисления соответствующих сумм на лицевой счет лица, уволенного с гражданской службы в Министерстве, или на лицевые счета членов семей лиц, названных в пункте 3.3 настоящего раздела, открытые в кредитной организации, либо путем выдачи им в установленном порядке наличных денежных средств.».